voluntarie scriptum manu mea propria prima die Julii ». Hæc Joannes Hus, qui lubricis et callidis verbis Patrum judicium eludere nitentur, viginti testibus productis scriptisque suis perfidiæ convictus est, quæ accurate Coeleus³ edisserit:

« Quam, inquit, impudens fuerit ipsius Hus ad omnia fere objecta, quantumvis manifesta et notoria, tergiversatio, inficiatio improba, excusatio calva, aut cavillatio callida, ex ipsis Actis, fametsi a magno ejus amico scriptis conjicere licebit: ubi ne ea de re quendam textum historia, ut jacet ex Thentonico recitaverunt; ita enim habet: Hæc contentione parumper sedata, ait cardinalis Florentinus, Magister Joannes Hus, vos bene scitis scriptum esse, quod *in ore duorum aut trium testium stabit omne verbum*, et videtis quod bene viginti testes sint contra vos doctores, prelati aliique magnæ existimationis viri, quorum nonnulli ex auditu et communi fama, atque etiam aliqui ex propria scientia omnium justas judicant causas, et adversum vos testantur: quomodo igitur potestis contra eos omnes inficiari aut negare. Et respondit Joannes Hus: Cum Deus mihi testis sit et conscientia mea, quod ego ea, quæ illi adversum me testificantur, neque prædicavi, neque docui, neque in cor meum venerunt unquam, etiamsi omnes adversarii mei contra me testificentur, quid possum? Imo ad extremum non nocebit mihi. Respondit cardinalis: Nos secundum conscientiam tuam judicare non possumus, sed secundum ea, quæ hic contra te producta et probata sunt, et quæ tu ipse ex parte confiteris: arbitror vos velle omnes eos pro inimicis habere qui super vos testificantur, et testimoniorum suorum legitimas causas ostendunt: illis certe nos credere oportet. Dixistis Stephanum Palets vobis esse suspectum, qui tamen admodum benigne et amice habuit sese in illis articulis, quos e libris vestris excerpit, quos et meliores posuit, quam habentur in libris vestris, iidem fecerunt et omnes alii doctores. Dicitis item cancellarium Parisiensem suspectum, (erat is Joannes Gerson,) vobis existere, qui tamen usque ad eum superexcellens doctor est, qualis in tota Christianitate vix reperiri queat ». Addit Coeleus² ex cujusdam Hussitæ historia admonitum fuisse hæresiarcham a cardinale Cameracensi, ut se Concilii sententiæ subjeceret, atque in Caesaris et fratris regis Bohemiæ intuitu cum eo clementer agendum: ac si errores velit defendere auditum et confutatum iri a doctoribus, et facile gravioribus erroribus involvendum: « Ad hæc », inquit auctor, « Joannes Hus, humiliter inclinato capite, respondens ait se eo venisse, non ut pertinaciter quidquam assereret, sed ut Concilio informationem meliorem si erraret acciperet: cum nonnulli dicerent ipsum